
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI – TRICOLORE” 
 
Via Filippo Re, 8                                                      Via Pascal, 79 
42121 Reggio Emilia (Italy)                                      42123 Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                                     (39) 0522 - 560085 

 
RETD09000V - C.F. 91168520350 

https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 
e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

codice Ufficio: UFHFIR                                                                            codice CUP: I84D22002880006 

 

              All’Albo 

   Agli Atti 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASSROOMS   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

il D.M. n.218 del 08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 

l’All. 1 del D.M. n.218 del 08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-  Riparto istituzioni 

scolastiche che assegna all’Istituto Istituto Tecnico “Scaruffi Levi Tricolore” 

l’importo  di € 186.290,76 

  

VISTO il documento tecnico del M.I. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Piano Scuola 4.0; 

mailto:retd09000v@istruzione.it
mailto:retd09000v@pec.istruzione.it


 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

  

  

VISTA la nota del MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0- Istruzioni operative; 

VISTO il documento tecnico del M.I. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Piano Scuola 4.0; 

  

 

 

DETERMINA 

 

di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 31, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti), per la realizzazione degli interventi 

relativi al  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

-Investimento 3.2: “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”  

AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASS - AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

(D.M. 218/2022) 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

   

 

    

                                                     Il Dirigente Scolastico  

                      Prof.ssa Domenica Tassoni 
                                                                                                               (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                              ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
      
 

 

 
 

 
 

 

 


		2023-02-18T13:35:09+0100
	Domenica Tassoni




